conspetu tuo memorem esse, nostram in tuo tremendo iudicio suscipere & agere causam.

1. D. IOANNES Damascenus libro quarto Orthodoxæ fidei, capite decimosexto: Honorare decet sanctos vt amicos Christi, vt filios & hæredes Dei: quemadmodum ait Deiloquus Ioannes Euangelista: Quicumque autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri: quare non amplius sunt serui, sed filij. Si autem filij, & hæredes: hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi. Et dominus in sacris Euangelij Apostolis dicit: Vos amici mei estis, non etiam vos vocavi seruos: nam seruus nescit quid facit dominus eius. Si autem rex regnantium, & Dominus Dominantium, & Deus Deorum, conditor omnium & Dominus dicitur, omnino & sancti, dii & domini & reges. Nā horum Deus, qui Deus & Dominus & rex est & dicitur. Ego enim sum (inquit Moysi) Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus Iacob. Et Deum Pharaonis fecit Deus Moysen. Deos autem dico & reges, & dominos, non natura, sed vt affectus regentes, illorum dominantes, & diuinæ imaginis similitudinem (secundum quam geniti fuerunt) inobliteratam custodientes. Nam & dicitur rex, regis imago, qui vniti sunt Deo secundum voluntatem, quique illum suscipiunt inhabitatorem, & qui id participatione sunt effecti gratia, quod ipse est natura. Quomodo igitur non honorandi sunt, qui cultores & amici & filij Dei existunt? Nam honor erga gratos & benignos conferuos, beneuolentiæ erga communem Dominum indicium est. Hi præptuarium Dei & pura habitacula facti sunt. Inhabitabo enim eos, dicit dominus, & inambulabo, & ero eorum Deus. Et quod iustorum animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos mors, dicit diuina scriptura. Nam mors sanctorum, dormitio magis est, quam mors: Laborauerunt enim in præfenti seculo, & viuunt in æternum. Et preciosa in conspectu Domini, mors sanctorum eius. At quid preciosius, quam in manu Dei esse? Vita enim est deus & lux: & qui in manu Dei sunt, in vita & luce existunt. Quod autem per mentem corpora eorū inhabitauerit Deus, dicit Apostolus: Nescitis quia corpora vestra Spiritus sancti habitantis in vobis templum est? Dominus autem spiritus est, & si quis templum Dei corruperit, corrumpet & illū Deus. Quomodo igitur non honoranda sunt animata tēpla Dei & animata tabernacula? Hi viuentes in fiducia Deo assistunt.

2. BASILIUS homilia vigesima in quadraginta Martyres: Hi sunt qui nostram obtinentes regionem, quasi quædam turres contra aduersariorum incursum refugium exhibent: Nec vno in loco sese clauserunt, sed in multis locis hospitio recepti, multorum patrias ornauerunt: nec tamen separati, sed inter se commixti: si in singulos ipsos diuiseris, proprium numerum non excedunt: si verò in vnum congregaueris, quadraginta nihilominus erunt, ac ita vt ignis natura permanent: nam ille & ad progredientem transit, & totus est apud habentem: sic hi quadraginta sunt vnum, & omnes apud singulos. Beneficium igitur hoc, fratres dilectissimi, gratiam hanc minimè deficientem ex Deo obtinemus. Paratum est hæc Christianis auxilium, ecclesia videlicet martyrum, exercitus triumphantium, chorus laudantium Deum. Sæpè operam

Sancti honorandi tanquam amici & filij Dei.

Ioan. 1.

Gal. 4. Rom. 8. Ioan. 15.

Exod. 3. Exod. 7.

Irem tēquam Dei templum. 1. Cor. 6.

Sap. 3.

Psal. 115.

1. Cor. 6. 1. Cor. 3.

Refugij contra aduersariorum incursum.

Quadraginta sunt omnes apud singulos.

Christianorū auxilium.

Orant fructi pro nobis. Math. 18.

Inuocandi sunt martyres.

Custodia generis humani.

Suffragatores & legati apud Deum potentissimi: quos calum excepit.

Sancti martyris in homines beneficia.

Irem tēquam Dei templum. 1. Cor. 6.

Sap. 3.

Ad festum diem & memoriam martyris confluunt.

Turres sunt quibus mununtur Ecclesie.

Inuocat S. Cyprianum & eius auxilium implorat.

S. Trinitati adfuit Cyprianus.

Reliquiarum S. Cypriani thesaurus.

operam dedistis, sæpè laborastis, vt vnum pro vobis orantē inueniretis: quadraginta sunt hi, vnam orationis emittētes vocem. Vbi enim sunt duo vel tres in nomine Domini congregati, ibi Deus est. Vbi verò quadraginta fuerint, quis dubitet Deū esse præsentem? Qui aliqua premitur angustia, ad hos confugiat: qui rursus lætatur, hos oret: hic vt à malis liberetur, ille vt duret in reb' lætis. Hic mulier orans pro filiis auditur: peregrinanti viro redditum in columem, ægrotati verò salutem imporat. Cum his ergo martyribus nostras effundamus preces. Et paulò post: O sanctum chorū, ô sacrum ordinem, ô cuneum inexpugnabilem, ô communes generis humani custodes, optimi curarum socij, precum ac votorum inuicem suffragatores, legati apud Deum potentissimi, astra mundi, flores Ecclesiarum. Vos non terra contexit, sed calum excepit. Apertæ sunt vobis paradisi portæ, dignum profectò exercitibus angelorum, Patriarchis, Prophetis, & iustis omnibus ipectaculum.

3. IDEM in homilia vigesima sexta de martyre Mamante: Memores estote martyris, quotquot illo per somnia potiti estis, quotquot in hoc loco, constituti adiutorem ipsum ad precandum habuistis, quibuscumque ex nomine aduocatis ipsi adfuit operibus, quotquot aberrantes ad viam reduxit, quoscumque sanitati restituit, quibuscumque pueros iam mortuos ad vitam reductos reddidit, quotquot vitæ terminos prorogauit. Collectis in vnum his omnibus, ex communi symbolo martyri encomium construite. Conferte inter vos mutuò, quæ quisque nouit, illa subministrat ignoranti quæ ignorat, illa accipiat ab eo qui nouit, atque ita quasi ad conuiuū quod quisque habet conferentes, nostræ ignoscite imbecillitati. Ista nanque demum sunt martyris encomia, spiritualium charismatum diuitiæ. Et post pauca: Ad Martyris verò memoriâ & tota regio mota est, & ad illius festum diem vrbs vniuersa immutata gessit. Neque cognati diuitum ad maiorum suorum sepulcra declinant, sed omnes ad pietatis locum tendunt. Et in fine: Deus Ecclesiam hanc immotam ac magnis martyrum turribus munitam conseruet, & omnes fuerint hæreticorum infidias & incurfus in tranquillitate ac silentio auertat.

4. GREGORIUS Nazianzenus oratione in laudem S. Cypriani martyris: Tu nos è cælo benignus aspicias, sermonesque nostros & vitæ gubernes, sacrum hunc gregem pascas, aut pascentem adiuues, cum in cæteris rebus, quoad eius fieri poterit, eum ad optima quæque dirigens, tum graues lupos, sylabarum verborumque captatores amolens, sanctoque Trinitatis, cui nunc adfuit, plenior clariorque splendorem nobis concilians, quam adoramus, &c. Et paulò antè: Quanquam Cypriani nomen apud omnes nō modò Christianos, verum eos quoque qui doctrinæ nostræ aduersantur, clarissimum ac celeberrimum esset, corpus tamen obscurum erat: atque hic thesaurus apud mulierem quædam acri atque ardenti pietate præditam occultabatur, idque per diuturno tempore: siue hoc eò fieret, quod deus piam mulierculam honoraret, ac propterea illa Martyrem complexu suo teneret: siue etiam vt desiderij nostri periculum faceret, atque experiretur, num hac iactura discruciareremur, acerbissimèque ferremus nos sa-

crofanctis reliquiis defraudari. Ea verò postquam ille martyrum Deus commune omnium bonum alicui priuatim concedere, ac singulari erga illam gratia publicis commodis detrimentum adferre. minimè sustinuit: per reuelationem corpus in apertum profert, atque hunc rursum honorem probæ cuidam mulieri confert: vt mulieres ex eo quoque sanctificentur, quod quemadmodum Christum antè pepererunt, resurrectionisque ipsius nuncium discipulis attulerunt, ita nunc etiam Cyprianum, hoc est, publicum orbis bonum, partim nunciarunt, partim tradiderunt. Atque hæc etiam eò differuimus, vt debito illi honoris officio vtique defungeremur. Vestra iam partes sunt, ea quæ restant, à vobismetipsis adiungere, vt nōnulli ipsi quoque; Martyri munus offeratis, dæmonū profligatione, morborū depulsionem, futurarū rerū præscientiâ: quæ quidē omnia vel cineres ipsi Cypriani, modò fides adit, efficiūt, quæ admodum norūt, qui huius rei periculū fecerūt, ac miraculū ad nos vsque transmiserunt, eiusdemque memoriam posteris quoque tradituri sunt. Quin potius ita vos comparete, vt his majora offeratis, qualiaque vos offerre decet, qui eum veris honoribus afficere instituerint, corporis nimirum extenuationem, animi subuectionem, vitij fugam, virtutis incrementum.

5. IDEM in oratione de laudibus Athanasij magni Archiepiscopi Alexandrini: Athanasium laudans, virtutem laudabo. Idē enim est illum dicere, quod virtutem laudibus efferre: quoniam virtutes omnes cōplexu suo tenebat: vel vt verius loquar, tener. Deo etenim omnes viuunt, qui secundum Deum vixerunt, etiam si ex hac vita migrarint. Vnde & Deus, Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus Iacob dicitur, vt viuentium Deus, non mortuorū. Virtutē autē laudās, Deū laudabo, à quo vobis ad homines promanat: cuiusque beneficio nobis cōtingit, vt ad eum per cognatam illuminationē euehamur, vel potius reuehamur. Et sub finem: At vir mihi charē, & sacrosanctē, nos vitinam ipse benignus è cælis aspicias, atque hunc populum gubernes, perfectum perfectæ Trinitatis, quæ in Patris & Filij & Spiritus sancti contemplatione percipitur & colitur, adoretorem: mēque, siquidem res pacatæ futuræ sint, in vita retinens, gregemque mecum pascas: sin autē Ecclesia bellis flagrata est, reducas, aut assumes, tecumque cum tu similibus colloces, tamen si magnum sit quod postulo, in Christo Domino nostro.

6. ET oratione funebri in laudem Basilij magni: Sed rerum quidem nostrarum status, quod Dei voluntas tulerit, feratur: vtinamque illius precibus in melius feratur. Et in fine: Ac nunc ille quidem in cælis est, illicque, vt opinor, sacrificia pro nobis offert: ac pro populo preces fundit, (neque enim ita nos reliquit, vt prorsus reliquerit) sed nec vobis, qui ab illo doctrina sacra imbuti estis, quidquid aliud consuluerim, quam vt eam vobismetipsis semper proponatis, ac tanquam ipse & vos videat, & à vobis videatur, Spiritu instauremini. Tu verò sacrum & diuinū caput, nos celitus inspicias carnisque stimulum à Deo nobis ad disciplinam datum, aut precibus tuis sillas, aut persuadeas vt forti animo perferamus, omnem vitā nostram ad id, quod maximè conducibile est, dirigas, nosque posteaquā ex hac vita migrauerimus, illic tabernaculis

Cypriani potestas, & cinerum eius virtus.

Sanctos laudās, virtutem & Deum ipsum laudat.

Deo viuunt sancti. Math. 22.

Nazianzenus inuocat S. Athanasium.

Basilij in cælis pro nobis offert sacrificia, & pro populo precatur.

Inuocat sanctū Basilium.

tuis excipias, vt simul viuentes, & sanctam ac beatam Trinitatem, cuius nunc exiguam speciem & inagnem accepimus, purius perfectiūque conspicientes, desiderijs nostris finem statuamus, atq; eorum bellorum quę superest solatiij, quāquam me citius ad te frater spero venturum, nec digressus tui inter nos longa diuortia fore, tuisque intercessionibus mihi hoc posse conferri, vt citius desiderantem tuū aduocēs?

Petrus Ecclesie petra, Apostolorū vertex. Nota.

S. Petrum inuocat.

Luc 4.

Martyres & Apostoli pro nobis orant.

Luc 10.

Peccatis obnoxij adhibere debet alios simul precatores.

Obsecrandi Angeli & Martyres.

Præfules, speculatores vite nostrę, & intercessores sunt Martyres.

9. IDEM oratione de fide resurrectionis, in fine: Quod si in hoc erro, quia angelis me post mortem lociari malo quāquam beatis, libenter in hoc erro: neque vnquam hac me opinione, dum viuo, fraudari patiar. Quid enim mihi superest solatiij, quāquam me citius ad te frater spero venturum, nec digressus tui inter nos longa diuortia fore, tuisque intercessionibus mihi hoc posse conferri, vt citius desiderantem tuū aduocēs?

Intercessores Satyr.

Inuocat S. Petrum.

Sepulchra & natalitia Apostolorum clara sunt.

Imperatores sacri supplicent, vt pro se apud Deū intercedant.

Proteccores Imperatorij.

10. ITEM in caput vigesimum secundum Lucę: Vndē te euocem, Petre, vt doceas me quid fides cogitaueris? Vndē, inquam, te euocem? De cęlo, vbi iam choro insertus es angelorum, an etiam de tumulo? quia nō putas iniuriam & ibi esse, vndē dominus resurrexit. Doce nos quid tibi profuerint lachrymę tuę.

11. CHRYSOSTOMVS homilia sexagesima sexta ad populum Antiochenum: Christus tunc omnem terrarum orbem ad se traxit adorandum, cum mortuus fuisset. Et quid de Christo loquor, cum & discipulos postquam obiierunt, tunc effulgere fecerit? Quid dico discipulos? Nam & eorum loca & sepulchra simul & tempora perenni memoria celebrari curauit. Tu verō mihi sepulchrum ostendas Alexandri, & profer diem quo vitam finiuit. Sed nihil horum insigne, sed omnia destructa sunt & exterminata: Christi verō seruorum & sepulchra clara sunt, regiam assecuta ciuitatem, & dies nouissimi mundo festam afferentes lætitiā. Et illius quidem loculum & propriij nesciunt, horum autem sciunt & barbari: Et seruorum crucifixi sepulchra regis aulis sunt clariora, non magnitudine. & ædificiorum pulchritudine, (nam & in hoc quidem superant) sed quod multo maius est, conuenientium studio. Nam & ipse qui purpuram indutus est, accedit illa complexurus sepulchra, & fastu deposito, stat sanctis supplicaturus, vt pro se apud Deum intercedant: & scenarum fabrum, & piscatorem etiam mortuos vt protectores orat, qui diademate redimitus incedit. Audebis igitur, quæso, horum Dominum nūcupare mortuum, cuius serui vel mortui terrarū orbis regum sunt protectores? Nec hoc tantum quis Romę fieri viderit, verum & Constantinopoli. Nam & hęc Constantinum Magnum ipsius filius honore magno censuit haberi, si pro foribus piscatoris paternum corpus collocaret. Et quod in regijs sunt ianitores regibus, hoc sunt in monumento piscatoribus reges: & illi quidem vt domini loca tenent interiora, hi verō tanquam inquilini & vicini, aulę ianuam sibi gratum habuere deputari, & infidelibus ex his ostendentes, quod in resurrectione maior erit piscatoribus dignitas. Si hęc enim ita in sepulchris, multo magis & in resurrectione ordo commutatus est. Reges quidem ministrorum, subditi verō regum vicem induerunt, quin immo & splendidiorum. Et quod hoc non assentatio sit, ipsa veritas ostendit. Ex illis enim & hi illustres facti sunt. Multo nanque cæteris regalibus sepulchris hæc monumenta sunt clariora. Nam illic quidem magna solitudo, hęc autem magnus concursus. Quod si velis & regalibus aulis monumenta comparare, rursum & hęc victoria: nam illic quidem multi deterrentes, hęc verō multi vocantes & attrahentes diuites, pauperes, viros, mulieres, seruos, liberos. Illic magnus timor, hęc inexplicabilis voluptas.

voluptas. Sed dulce spectaculum est, regem aureis indutum & coronatum spectare, & adstantes duces & principes, ductores, tribunos & militum magistrōs: verum hæc tanto sunt illis honestiora & magis reuerenda, vt illa fabulę sint & ludicra. Simulac enim pauimenta calcaueris, ad cælum mentem locum trāsmiserit, & ad supernum regem & illum angelorum exercitum & sublimem thronum, & inaccessibilem gloriam. Et hęc quidem regnans alicui subiecto præcipit, vt hunc quidem soluat, illum verō liget: sanctorum autem ossa non hanc habent miserabilem & abiectam potestatem, sed illa multo maiorem. Dæmones enim sistant & torquent, & vincitos ab illis soluunt sæuissimis vinculis. Quid hoc foro magis reuerendum, cum videatur nemo, nemo dæmonis instet lateribus, voces sentiuntur & lacerationes, flagella, tormentaque, ac linguę ardentes, terribilem illam vim dæmone non ferent? Et corpus induti, incorporeas opprimunt potestates. Et cinis & ossa, & fauilla inuisibiles illas potestates dilaniat. Itaque quod regias quidem aulas videat, nullus vnquam peregrinatus fuerit: multi verō reges plerumque huius speculaculi gratia peregrinati sunt. Futuri nanque iudicij vestigia & signa sanctorum aedes exhibent, vbi dæmones flagellantur, corriguntur homines & liberantur.

Reliquię S. sanctorum dæmones torquent.

Peregrinationes ad Sanctorum sepulchra.

Oratio ad sanctos martyres, vt eorū precibus adiuuentur.

1. Cor. 4.

Deo viuunt sancti.

1. Cor. 5.

Apud sepulchra sanctorum dæmones torquentur.

ante sepulchra Sanctorum vlulare homines more luporum, vocibus latrare canum, fremere leonū, sibilare serpentum, mugire taurosum, alios rotare caput, & post tergum terram vertice tangere, &c. miserebatur omnium, & per singulos effulsit lacrymis Christi clementiam deprecabatur. Et in fine: Vale o Paula, & cultoris tui vltimam senectutem orationibus iuuā. Fides & opera tua. Christo se sociant: præfens; facilius quod postulas, impetrabis.

Inuocat Paulam Hieronymus. Præfens Christo, facilius impetrabit.

14. AVGVSTINVS in libro de cura pro mortuis gerenda, capite quarto: Prouisus sepeliendis corporibus apud memoriam Sanctorum locus, bonæ affectionis humanæ est erga funera suorum: quoniam si nonnulla religio est vt sepeliatur, non potest nulla esse, quando vbi sepeliatur, attenditur. Sed cum talia viuorum solatia requiruntur, quibus eorum pius in suos animus appareat, non video, quæ sunt adiumenta mortuorū, nisi ad hoc, vt dum recolunt vbi sint posita eorum, quos diligunt corpora, eisdem sanctis illos tanquam patronis susceptos apud Dominum adiuuandos orando commendent. Quod quidem facere possent, etiam si talibus locis eos humare non possent. Cum itaque recolat animus, vbi sepultus sit charissimi corpus, & occurrit locus nomine martyris venerabilis, eidem martyri animam dilectam commēdat recordantis, & precantis affectus.

Defunctorū animę sanctis commendantur tanquam patronis.

15. IDEM libro septimo de baptismo cōtra Donatistas, capite primo: Beatus Cyprianus quidem iam corpore quod corrumpitur, non aggrauante animā, nec deprimēte terrenā in habitatione sensum multa cogitantem, serenius perspicit veritatem, quam meruit adipisci per charitatem. Adiuuet itaq; nos orationibus suis in istius, carnis mortalitate, tanquam in caliginosa nube laborantes, vt donante Domino, quantum possumus, bonæ eius imitemur.

San. Cyprianus Augustinus.

16. BERNARDVS sermone sexagesimo sexto in Cantica Cantorum: Videte detractores, videte canes. Irrident nos quia baptizamus infantes, quod oramus pro mortuis, quod Sanctorum suffragia postulamus. In omni genere hominum atque in vtroque sexu festinant proscribere Christum, in adultis & paruulis, in viuīs & mortuis. Hinc quidem infantibus ex impossibilitate naturę, inde verō adultis ex difficultate continentię præscribentes. Porrō mortuos viuentium fraudantes auxilium, viuentes nihilominus Sanctorum qui decesserunt, suffragiis spoliantes. Absit: Non relinquet Dominus plebem suam, quæ est sicut arena maris: nec cōtentus erit paucitate hæreticorum, qui omnes redemit. Neque enim parua, sed planē copiosa apud Deum redemptio. Quantum verō numerus istorum ad magnitudinem precij? Se magis precio fraudant, qui ipsum euacuare conantur. Et paulo post: Vincētium preces & hostias mortui qui opus habebunt & digni erunt, mediantibus percipient angelis: & eorum qui iam peruenerunt, viuētiibus adhuc nequaquam solatia deerunt per Deum, qui vbi quæ est, & in Deo nusquam affectu charitatis absentium.

Hæretici Catholicos etiā nū hodie irrident quod baptizent infantes, orant pro mortuis, & Sanctorum suffragia postulant. Psal. 94.

Psal. 129.

neatorum solatia viuīs nō deerunt.

17. THEOPHILVS Cyrensis Episcopus de Græcarum affectionū curatione libro octauo, qui est de martyribus: Hi sunt igitur verē hominū ducēs, principes, propugnatores, custodes, per quos

Martyres sunt hominū ducēs, propugnatores & custodes.

Tēpla marty-  
rum quā  
sunt illustria,  
& quo modo  
à fidelibus fre-  
quententur.

Implorantur  
à fidelibus  
auxilia mar-  
tyrum.

Non inuocā-  
tur martyres  
tanquam dij,  
sed tanquam  
aduocati &  
intercessores.

Nota vñm  
suspendendi  
ad memoriam  
martyrum ima-  
gūculas acce-  
pta beneficia  
significat.

Virtus San-  
ctorum, Dei  
gloriam il-  
lustrat.

Theodoretus  
Sanctorum  
preces postu-  
lat, quoniam  
vitas scriptu-  
tus est.

Iacobum in-  
uocat.

Iulianum Sa-  
bam inuocat,  
ac in sequen-  
tibus vicis re-  
liquos.

à nobis infortunia auertuntur, proculque arcentur, quæ à dæmonibus inferuntur mala. Et sub finem Martyrum templa conspicua cernuntur, magnitudinēque præstantia, omni præterea ornatūs genere variata, splendoremque quodammodo pulchritudinis suæ late fundētia. Neque verò ad hæc per annum semel, aut bis, aut quinquies aduentamus: sed in eis sæpenuerò dies festos peragimus, sæpè diebus singulis eorum martyrum Domino laudes hymnosque cantamus. Quisque homines prospera sunt valetudine, cōseruari eam sibi à martyribus petūt: qui verò ægritudinem aliquam patiūtur, sanitatem exposcunt. Insuper & steriles viri & mulieres, dari sibi filios petunt: Qui verò parentes sunt, integra sibi & propria custodiri quæ consecuti sunt dona. Item qui peregrè aliquò proficiscuntur, petunt martyres sibi comites esse in via, vel potiùs itineris duces. Qui verò ià sospites redierunt, gratias agunt, acceptum beneficium cōfiterentes. Non qui se ad deos accedere arbitrantur, sed qui orent Dei Martyres tanquam diuinos homines, intercessoresque sibi eos apud Deum aduocent ac precentur. Piè verò fidelitèrque precatos ea maxime consequi quæ desiderant, testatur illa, quæ votorum rei dona persoluunt, manifesta nimirum adeptæ sanitatis indicia. Nam alij quidè oculorum, alij verò pedum, alij porrò manuū simulacra suspendunt ex argento auròve cōfecta. Gratiſimè nanque accipit eorum Dominus qualiacūque sunt dona: nec exigua, nec vilia dedignatur, quippe qui ea pro ferentis facultate metitur. Hæc itaque omnium spectaculo exporrecta, testantur morborum depulsiōne, cuius ipsa certissima signa sunt, à sanitatem consequitis allata. Hæc inquam sepulcorum ibi Martyrum quæ sit virtus, ostendunt. Martyrum autem virtus, quem ipsi coluerunt Deum, verum esse Deum declarat.

18. IDEM Theodoretus in Philotheo siue in historia sanctorum Patrum, vita prima, quæ est Iacobi Nisibensis: Hoc mihi quoque in præsentia opus est auxilio, qui conor eorum vitam scribere sanctorum, qui parum ante nos & nostris temporibus claruere, & veluti quædam leges iis qui imitari volēt, velim proponere. Horum ergò sunt preces inuocandæ, & incipiendum est narrare. Et in fine: Hæc cum de viro diuino recēfuerim, ad aliam trāsibō narrationem, rogans vt consequar eius benedictionem. DEINDE in vita secunda, quæ est Iuliani Sabæ, in fine: Ego autem hîc de eo sistens orationem, transibo ad alium, rogās sanctos qui in hâc ingrediuntur narrationem, per suam intercessionem mihi supernâ conciliare beneuolentiâ. ITEM vita tertia, quæ est Martiani, in fine: Rogo & quæso, vt per horum omnium intercessionem diuinum consequar auxilium. SIMILITER vita quarta, quæ est Eusebij, in fine: Rursus est addenda, quæ illinc capitur, vtilitas, cum horum magnorum virorum benedictionis rogauerimus vt simus participes. ET in fine quintæ vitæ, quæ est Publij: Planè scio, quòd si eorum memoriam fecero in hominibus, futurum sit, vt ij quoque me meminerint apud Deum vniuersorum. ITERVM in calce vitæ sextæ, quæ est Simeonis Prisci: Ego autem nūc oro, vt quam dare potest, eius consequar intercessionem: & scio me consecuturum. Omnino enim dabit petitionem, imitans Domini benignitatem.

R V R V S in vita septima, quæ est Palladij: Mihi autem quoque detur consequi auxilium, qui corū memoria linguam sanctificauit. PRÆTEREA in octaua, quæ est Aphraatis: Oro quoque, vt eius consequar intercessionem. ITERVM in vita nona, quæ est Petri: Ego autem, cuius, dum adhuc esset superstes, percepi benedictionem, ea vt nunc quoque fruar, precatus, finem imponam huic narrationi. ITEM in decima, quæ est Theodolij: Rogo, vt eius quoque consequar benedictionem. ET in vndecima, quæ est Romani: Cum hinc itaque benedictionem mihi cōcilauero, aliorum quoque athletarum res gestas narabo. R V R V S in vita duodecima, quæ est Zenonis: Ego autem cum eū, vt pro me ad Dominum intercedat, orauero, me ad aliam conuertam narrationem. IN decima quarta, quæ est Mæsýmæ. Cuius ego vtinam ad aliquam saltem partem exiguam suffollar, eorum adiutus precibus. IN decima quinta, quæ est Acepsémæ: Cuius verbis & operibus instructi, vtinam etiā precibus adiuti, cælesti vocatione digni efficiamur in Christo domino nostro. IN decima octaua, quæ est alterius Eusebij: Ego autem rogo, vt illam cōsequar intercessionem, quam hucusquē percepi, dum esset adhuc superstes. Credo enim cum viuere, & habere puriorem ad Deum fiduciam. ITEM vigesima vita, quæ est Maris: Cum itaque nūc orauero, vt eius consequar auxilium, imponam finem narrationi. ET in vigesima prima, quæ est Iacobi alterius: Nostram imbecillitatem sustinet ac suffulciat suis orationibus, vt cōfirmati, multas quas alij in nos consecuti sunt victorias, eis eripiamus, & victorēs è vita excedamus. ET in vigesima septima Baradati: Mihi autem detur, vt eorum suffultus precibus, non sim procul ab hoc mōte, sed paulatim conscendam, & me eorum contemplationis voluptate expleam. DEINDE in vigesima octaua Thalelæi: Horum sanctorum martyrum concedatur intercessionibus, vt nos ab his adiuti, simus vehemētes amatores certaminum philosophiæ. DEINDE in trigesima & vltima, quæ est domine: Eos obsecro, quorum vitam conscripsi: nē me despiciat procul degentem ab illorum spiritali chorea: sed trahant infra iacentem, & ad virtutis tollant altitudinem, & suo choro coniungant, vt non solum laudem alienas diuitias, sed ipse etiam habeam aliquam laudis occasionem, & factò & verbo & cogitatione glorificans seruatorem vniuersorum.